FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

TERMO ADITIVO Nº 123/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS A SEREM

UTILIZADOS NAS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO

HOSPITAL SANTA LYDIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A TOLESUL

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT DA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a

serem utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12

(doze) meses, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 65, $ 1º

da Lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJI/MF sob o nº. 13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434, Campos Elíseos, CEP 14.085-070, neste ato representada pelo seu Diretor

Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADA: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPI/MF n.º

35.959.514/0001-53, com sede na Rua Redentor, 704, Sala 01 e 02, Vila Becker, CEP 85.902-510, na

cidade de Toledo, Estado do Paraná, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 122/2022,

oriundo do processo nº 094/2022 firmado em 13.12.2023 mediante condições a seguir:

| — O termo final da vigência do contrato de Contratação de empresa para contratação de

empresa para fornecimento de medicamentos a serem utilizados nas unidades administradas

pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12 (doze) meses, celebrado em 13.12.2023,

passa a ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, tendo como vigência de 14.12.2023 a

14.01.2024,.

|1 - O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 820,10 (oitocentos e vinte reais e dez

centavos), conforme tabela de preços constante no anexo |, sendo subdivididos da seguinte

forma:

a) Hospital Santa Lydia: valor total estimado de R$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais),

conforme tabela de preços constante no ANEXO |;

b) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste): valor total

estimado de R$ 106,20 (cento e seis reais e vinte centavos), conforme tabela de preços

constante no ANEXO |;

c) Unidade de Pronto Atendimento “Nelson Mandela” (UPA Norte): valor total estimado de

R$ 182,90 (cento e oitenta e dois reais e noventa centavos), conforme tabela de preços

constante no ANEXO |;

d) Unidade Básica de Saúde “Dr. Marco Antônio Sahão” (UBDS Vila Virgínia): valor total

estimado de R$ 118,00 cento e dezoito reais), conforme tabela de preços constante no ANEXO

;

/

Assinsdo crosfia mente por IMONE MONE fA
E=AA /OACP-Brasl, OuU*=

POZZEBONGSS TA
preses GN=SIMONE

Página 1 de 3 9557 55009 Rágio: E s0u o muor desio cocumento
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA O7 É REEAA d6 RTAREATES a AgTISASO

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Eliseos ! — Pax POF Resdor Vorsão 12.1.2
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/07

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

e) Unidade de Pronto Atendimento “Prof. Dr. João José Carneiro” (UPA Oeste): valor total

estimado de R$ 118,00 (cento e dezoito reais)), conforme tabela de preços constante no ANEXO

;

e) Hospital Municipal Francisco de Assis: valor total estimado de R$ 59,00 (cinquenta e nove

reais), conforme tabela de preços constante no ANEXO |.

|ll - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios

Convênios nº 121/2021 e 022/2020 e Contratos de Gestão nº 146/2023, 001/2020, 108/2021

e 002/2020, firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da

Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser

reduzido, unilateralmente pela FHSL,.

|V - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de serviços

para o Hospital Santa Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias,

derivados dos Convênios nº Convênios nº 121/2021 e 022/2020 e Contratos de Gestão nº

146/2023, 001/2020, 108/2021 e 002/2020.

V — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 06 de dezembro de-2023.

DA
;eíTRATANTE

| = Assinado digttalmento por SIMONE

A SUA a PE áia o

POZZEBON: € SRA Su TesegaaiNDIdA Du- :
9551550 099 REEA E n ee docunert

7 tmãuaw 04 16:07:39-02'00'
Foxil POF Rasder Versão 1212

CONTRATADO

) FL:IEDAÍAO HOSPITAL SANTA LYDIA

—  CNPI/MF: 13.370.183/0001-89
Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo

CPF/MF: 362.019.658-31

TOLESUL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 35.959,514/0001-53

Simone Pozzebon

CPF/MF: 955.155.009-9

Testemunhas:

Nome: mng, %,JE Nome: k, .M (:»AB'%) L

CPF: )9). OAE. O cPF: S( OAGÇ agx& gx

Página 2 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandarê, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

Vi
a

de

 a
dm
in
is
tr
aç
ão

in
tr
av
en
os
a,

in
tr
am
us
cu
la
r

ou

su
bc
ut
ân
ea
.

Fo
rm
a

fa
rm
ac
êu
ti
ca
:

So
lu

çã
o

in
je

tá
ve

l;

Co
nc
en
tr
aç
õe
s

de

0,
25

m
g
/
m
L

ou

0,
50

|
me
/m
L.

F
U
N
D
A
Ç
Ã
O

H
O
S
P
I
T
A
L

S
A
N
T
A

LY
DI
A

Av
en
id
a

Ma
ur

íl
io

Bi
ag
i,

15
10

- C
EP

14
02
0-
75
0

-
Sa
nt
a

Cr
uz

do

Jo
sé

Ja
cq
ue
s

Ri
be
ir
ão

Pr

et
o

—
S.
P.

—
Te

l.
(1

6)

36
05

48
48

C
N
P
J
-
M
F

nº

13
.3
70
.1
83
/0
00
1-
89

In
sc
r.

Mu
ni
ci
pa
l

nº

14
99
77
/0
1

A
N
E
X
O

|

TA
BE
LA

DE

PR
EÇ
OS

F
A
R
M
A
C
E

40

18

31

20

20

10

13
9

RS

5,
90
00

R$

82

0,
10

00

gs
s:
na
du

di

gi
ta

lm
en

te

po
r
SI
MO
NE

ar
ia

da R

ec
ei
ta

Fe

de
ra

l
do

É
F
E

;g
à,

U-
RF

B
e-

CP
F

A1

.ª

AN
CO

),

O
U
=

“1
,3

2
OU

=p
re

se
nc

ia
l,

5
0
0

j
9

",
;Í
:ã
:í
:'
lh
t&
;

_'_
-_3

?__
213

4
16
:0
8:
08
-0
3'
00
'

Fo
xi
t
P
D
F

Re

ad
er

Ve

rs
ão

:
12
.1
.2

Pá
gi
na

3
de

3
FU

ND
AÇ

ÃO

HO
SP
IT
AL

SA
NT
A

LY
DI

A
Ru
a

Ta
ma

nd
ar

é,

4
3
4
 —

 C
EP

14

.0
85

-0
70

 -
 C
a
m
p
o
s

El
is
eo
s

Ri
be
ir
ão

Pr

et
o

—
S.
P.

—
Te
l.
(1
6)

36
05

48

48

C
N
P
J
-
M
F

nº

13
.3
70
.1
83
/0
00
1-
89

In
sc
r.

Mu

ni
ci

pa
l

nº

14

99
77

/0
1

INÍCIO TERMOSDEUSO  FAQ.

RELATÓRIO

yY RELATORIO | - Arquivo de assinatura aprovado, em

conformidade com MP 2.200-2/2007

Data de verificação 04/12/2023 19:40:40 UTC

Versão do software 2.11rc5

Y Informações do arquivo

TA 123-2023 - TOLESUL

Nome do arquivo DSTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. pdf
116f37b7336b45f2026T22929643b

Resumo SHA256 do arquivo 3e36001b76bedebsaAadde7fbcccas
d&e380e

Tipo do arquivo PDF

Quantidade de assinaturas 3

Y BR Assinatura por CN=SIMONE POZZEBON:*4*1 550097**,

OU=presencial, OU=76085620000132, OU=(EM BRANCO),

OU=RFB e-CPF A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil

- REB, O=ICP-Brasil, C=BR

| :
f an S i o : ) em a E e p ——

Y Informações da assinatura

Tipo de assinatura Destacada

Status da assinatura Aprovado

Caminho de certificação Aprovado

Conformidade com o
Estrutura da assinatura -

padrão (ISO 32000).

Cifra assimétrica Aprovada

Resumo criptográfico Correto

04/12/2023 19:07:15
Data da assinatura

LETE,

Í
AVALIE ESTE

SERVICO
Iaa- Informações do assinante

I » Caminho de certificação

L
|

EXPANDIR

ELEMENTOS

——

Modo escuro ()

Y BrR AÁssinatura por CN=SIMONE POZZEBON:* rEF55OOSTE,

OU=presencial, OU=76085620000132, OU=(EM BRANCO),

OU=REB e-CPF A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil

- RFB, O=ICP-Brasit, C=BR

yY informações da assinatura

Tipo de assinatura Destacada

Status da assinatura Aprovado

Caminho de certificação Aprovado

Conformidade com o
Estrutura da assinatura padrão (ISO 32000).

Cifra assimétrica Aprovada

Resumo criptográfico Correto

04/12/2023 19:07:33
Data da assinatura UTC

Iª Intor Mmas, ÕEes do assinante

R erR Assinatura por CN=SIMONE POZZEBON;***155009**

OU=npresencial, OU=760685620000132, OU=(EM BRANCO

Í.)U“—ª'-ªRi"b a-CPF A1, OU=Secretaria da Receita Federal do *—ª%aªgll

+ RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

v Informações da assinatura

Tipo de assinatura Destacada

Status da assinatura Aprovado

Caminho de certificação Aprovado

Conformidade com o

padrão (ISO 32000).
Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica Aprovada

Resumo criptográfico Correto

04/12/2023 19:08:08
Data da assinatura TE

' » Informações do assinante

Ib— Caminho de ce :*If'*'" do

—— s i s o A o o o o o a a o n c e o o o o m o N o o E o N o o E 6 e o a mm m m e o j nm e o a o e E o A o o

Modo escuro